2
[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От __________________                                                                                                   № _______________
Г. Вологда

О внесении изменений в постановление Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:
1.1. В подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (приложение 1 к государственной программе):
1.1.1 в разделе II:
подпункт 2.1.1 пункта 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«; от __ февраля 2024 года _____-ОЗ «О ежемесячной социальной выплате инвалидам вследствие военной травмы».»;
дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Сведения о мероприятиях (результатах) и соответствующих им контрольных точках, обеспечивающих достижение целевых показателей подпрограммы 1, соответствующих показателям государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», установленным для Вологодской области, на 2024-2026 годы» приведены в таблице 3.1.
Таблица 3.1
	№ п/п
	Наименование целевого показателя, мероприятия (результата), контрольной точки
	Наименование
единицы
измерения
	Значение мероприятия (результата) / срок наступления
контрольной точки, по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан;
Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в субъекте Российской Федерации, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта;
Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта

	1.1
	Граждане получили государственную социальную помощь на основании социального контракта
	единица
	1690
	1911
	2100

	1.1.1
	Выплаты осуществлены
	х
	31.03.2024
	31.03.2025
	31.03.2026

	1.1.2
	Выплаты осуществлены
	х
	30.06.2024
	30.06.2025
	30.06.2026

	1.1.3
	Выплаты осуществлены
	х
	30.09.2024
	30.09.2025
	30.09.2026

	1.1.4
	Выплаты осуществлены
	х
	31.12.2024
	31.12.2025
	31.12.2026

	1.1.5
	Утвержден/принят документ, устанавливающий условия осуществления выплат
	х
	31.12.2024
	31.12.2025
	31.12.2026

	1.1.6
	Принято обязательство (%)
	х
	31.12.2024
	31.12.2025
	31.12.2026

»;
1.1.2 в таблице 4 раздела III:
в подпункте 3.4:
в графе 9 цифры «70259,9» заменить цифрами «74089,9»;
в графе 12 цифры «1032525,3» заменить цифрами «1036355,3»;
в подпункте 3.5:
в графе 9 цифры «3612457,8» заменить цифрами «3584627,8»;
в графе 12 цифры «21210429,6» заменить цифрами «21182599,6»;
дополнить подпунктом 3.11 следующего содержания:
«
	3.11.

	1.1.11. Ежемесячная социальная выплата по закону области от __ февраля 2024 года _____-ОЗ «О ежемесячной социальной выплате инвалидам вследствие военной травмы»
	Департамент социальной защиты населения области
	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	24000,0
	0,0
	0,0
	24000,0

».
1.2. Раздел II подпрограммы «Безбарьерная среда» (приложение 5 к государственной программе) дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Сведения о мероприятиях (результатах) и соответствующих им контрольных точках, обеспечивающих достижение целевых показателей подпрограммы 5, соответствующих показателям государственной программы Российской Федерации «Доступная среда», установленным для Вологодской области, на 2024-2026 годы» приведены таблице 3.1.
Таблица 3.1
	№ п/п
	Наименование целевого показателя, мероприятия (результата), контрольной точки
	Наименование
единицы
измерения
	Значение мероприятия (результата) / срок наступления
контрольной точки, по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов

	1.1
	Обеспечена доступность для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур
	%
	76,6
	78,8
	80,8

	1.1.1
	Подписание Соглашений между профильным департаментом и государственным учреждением о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели
	х
	31.03.2024
	31.03.2025
	31.03.2026

	1.1.2
	Проведение конкурсных процедур государственными учреждениями в рамках реализации выделенных денежных средств
	х
	30.06.2024
	30.06.2025
	30.06.2026

	1.1.3
	Окончание конкурсных процедур государственными организациями в рамках реализации выделенных денежных средств, начало проведения запланированных работ
	х
	30.09.2024
	30.09.2025
	30.09.2026

	1.1.4
	Услуга оказана (работы выполнены)
	х
	31.12.2024
	31.12.2025
	31.12.2026

	1.1.5
	Предоставлен отчет о выполнении соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели
	х
	31.12.2024
	31.12.2025
	31.12.2026

	1.1.6
	Для оказания услуги (выполнения работы) подготовлено материально-техническое (кадровое) обеспечение (при необходимости)
	х
	31.12.2024
	31.12.2025
	31.12.2026

	1.1.7
	Государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ) утверждено (включено в реестр государственных заданий)
	х
	31.12.2024
	31.12.2025
	31.12.2026

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области				А.М. Мордвинов
image1.jpeg